



## مشاور رییس جمهوری روسیه برقراری صلح در منطقه قفقاز را مستلزم عضویت کشورهای این منطقه در «اتحادیه اوراسیا» دانست

سرگئی گلزوف، مشاور رییس جمهوری روسیه در امور همکاری اوراسیایی، برقراری صلح در منطقه قفقاز را مستلزم عضویت کشورهای این منطقه در «اتحادیه اوراسیا» دانست.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد»، مشاور رییس جمهوری روسیه در امور همکاری اوراسیایی، در «مجمع همکاری بین مناطق روسیه - ارمنستان» در ایروان گفت: «گسترش اتحادیه اوراسیا، روندی طبیعی است و به همین علت نیز این روند در منطقه شوروی سابق جریان دارد. در این منطقه، دولت های ما یکدیگر را خوب می شناسند و چند قرن با همدیگر زندگی کرده اند و می توانند با همدیگر دوستی برقرار کنند. این دولت ها دارای زبان مشترکی برای برقراری دوستی هستند که این زبان، روسی است. ما امپراطوری روسیه و اتحاد شوروی را به همراه یکدیگر تشکیل داده بودیم و می توانیم آینده مشترکمان را برای یکصد سال دیگر نیز به به همراه یکدیگر تعیین کنیم.»

مشاور رییس جمهوری روسیه افزود: «طرح عظیم اوراسیا که ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه آن را مطرح کرده است، امکان اتحاد کشورهای دوستانه را با حفظ حق حاکمیتشان، خودداری از دخالت در امور داخلی یکدیگر و احترام متقابل، فراهم می کند.»

سرگئی گلزوف افزود: «عضویت در اتحادیه اوراسیا داوطلبانه است. اگر ما می خواهیم در قفقاز به صلح برسیم و مشکلات سیاسی را حل کنیم، باید تمامی قفقاز را در اتحادیه اوراسیا همگرا کنیم.»

سرگئی گلزوف در پاسخ به این سوال که «اگر جمهوری آذربایجان در اتحادیه اوراسیا عضو شود، مناقشه قره باغ کوهستانی حل می شود؟»، گفت: «من اطمینان دارم که اگر ما حوزه اقتصادی واحد ایجاد کنیم و میان موسسات و انسان هایمان مناسبات طولانی مدت برقرار شود و محافل اقتصادی مان همکاری کنند، در آن صورت، اعتماد متقابل ایجاد و تقویت خواهد شد و اقتصاد از سیاست جلو خواهد افتاد. اگر اقتصاد از سیاست جلو بیافتد، برای حل مسایلی که لاینحل به نظر می رسند نیز امکانات جدیدی ایجاد خواهد شد.»

مشاور ولادیمیر پوتین در امور همکاری اوراسیایی، عضویت جمهوری آذربایجان در اتحادیه اوراسیا را منوط به موافقت ارمنستان دانست و افزود: «عضویت (جمهوری) آذربایجان در اتحادیه اوراسیا، به موافقت ارمنستان بستگی دارد. زیرا، ارمنستان در این اتحادیه عضویت دارد می تواند با عضویت (جمهوری) آذربایجان مخالفت کند.»

پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد» در تحلیل این سخنان مشاور ولادیمیر پوتین، با اشاره به بی اعتنایی باکو به اظهار تمایل مکرر مسکو به عضویت جمهوری آذربایجان در اتحادیه اوراسیا، افزوده است: «این سخنان نشان می دهد اگر هم (جمهوری) آذربایجان به منظور حل مناقشه قره باغ به عضویت در اتحادیه اوراسیا رضایت دهد، باید شروط ارمنستان را اجرا کند. حتی رفع مخالفت ارمنستان و تحقق عضویت (جمهوری) آذربایجان در اتحادیه اوراسیا نیز به معنای حل سریع مناقشه قره باغ کوهستانی نیست.»